
 

 

 

1 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: D600160071 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo stavby objednatele:         711160043 
Název akce:  Hlavnovský potok (IDVT 10185633), Lhota, ruční odstranění potočnice         

lékařské z koryta, ř.km 1,350 – 2,300 
  
 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

 Povodí Labe, státní podnik 

Závod 1, Jablonec nad Nisou 
Želivského 5 
466 05   Jablonec nad Nisou 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Bohumil Pleskač, ředitel závodu 1, Jablonec nad Nisou  

             Zástupce pro věci technické: Ing. Tomáš Bechyně, vedoucí provozního střediska 
Mladá Boleslav, závod 1 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Hradec Králové, č. účtu: 103914702/0300 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Plátce DPH:   ano 
Spisová značka:  Obchodní rejstřík v Hradci Králové oddíl A, vložka 9473 
Telefon:   483 366 300 
Fax:    483 366 302 
 

Zhotovitel: 

 Luboš Rett 
Písková Lhota 250 
294 31 Krnsko 
 
Statutární orgán:  Luboš Rett, majitel firmy 
Osoba oprávněná k podpisu: Luboš Rett 
Zástupce pro věci technické: Luboš Rett  
Bankovní spojení:  KB a.s., Mladá Boleslav, č. účtu: 115-2314160217/0100 
IČ:    67631789 
DIČ:    CZ8108091035 
Plátce DPH:   ano   
Spisová značka: Správní odbor a obecní živnostenský úřad, Magistrát města Mladá 

Boleslav, č.j. ObŽÚ/U4524/2015/RAC 
Telefon:   777 037 737 
E-mail:    lubos.rett@seznam.cz 



 

 

 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  s názvem: „Hlavnovský potok (IDVT 10185633), Lhota, 
ruční odstranění potočnice lékařské z koryta, ř.km 1,350 – 2,300“. Předmětem prací je ruční 
odstranění porostů potočnice lékařské z koryta toku v šíři cca 4m v délce úseku 950m s rovnoměrným 
uložením materiálu za břehovou hranu na pozemek koryta vodního toku. 

2.2. Práce budou realizovány v rozsahu záměru služby, zpracovaném v červenci 2016 inženýrem Tomášem 
Bechyně.                 

2.3. Práce budou probíhat na pozemku koryta vodního toku p.č. 2019 v k.ú. Dřísy a p.č. 648 v k.ú. Lhota   
u Dřís (oba pozemky jsou ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik). 

2.4. K odstranění vodní rostliny z koryta toku bylo, Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem 
životního prostředí a zemědělství, vydáno Rozhodnutí (č.j. 107345/2016/KUSK ze dne 24.8.2016), 
kterým uděluje vyjímku z ochranných podmínek zvláště chráněných rostlin druhu potočnice lékařské. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, předat je objednateli v požadovaném termínu, jakosti           
a provedení. Objednatel se zavazuje za stanovených podmínek dílo převzít a zaplatit jeho cenu. 

 

3. Lhůty 

3.1. Zahájení prací: 19.9.2016 

3.2. Ukončení prací a předání díla objednateli:  21.10.2016 

 

4. Cena 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná, po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26.8.2016. Celková cena 
za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 

Celková cena bez DPH činí 72.960,- Kč 

slovy: sedmdesátdvatisícdevětsetšedesátkorunčeských. 

 

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Zhotoviteli nebude objednatelem na předmětné dílo poskytnuta žádná záloha. 

5.2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení zákona č.235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

5.3. Objednatel proplatí fakturu bezhotovostní platbou do 30 dnů po jejím doručení prostřednictvím svého 
peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě 30 dnů. 



 

 

 

3 

6. Dodací podmínky 

6.1. Objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím svého technického dozoru, kterým je pro 
tuto stavbu určen pracovník  Ing. Tomáš Bechyně, vedoucí provozního střediska Mladá Boleslav. 

6.2. Technický dozor bude v průběhu výstavby zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
projektové dokumentace, smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů          
a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Na zjištěné nedostatky upozorní zápisem, 
případně je oznámí zhotoviteli doporučeným dopisem. 

6.3. Technický dozor bude vykonáván občasně. 

6.4. Technický dozor je oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací, pokud 
odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla nebo 
hrozí-li jiné závažné hospodářské škody. 

6.5. Rozestavěné dílo se stává majetkem objednatele, zůstává však v bezplatném užívání zhotovitele za 
účelem jeho provádění. Zhotovitel  je povinen o zhotovované dílo řádně pečovat a nese nebezpečí 
škody na něm, a to až do okamžiku podepsání zápisu o odevzdání a převzetí  předmětu díla ve smyslu 
čl.7. této smlouvy. 

6.6. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů a za všechny škody, které 
z jeho viny vzniknou při plnění předmětu díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím 
osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstranění. Současně nese 
odpovědnost za škody, které na rozestavěném díle vzniknou zaviněním jiné osoby nebo nahodilou 
událostí a to až do okamžiku převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost 
a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb. v platném 
znění, prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení staveniště apod.). 

6.7. Zhotovitel  je povinen vést dílo kvalifikovanými  zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že bude mít 
pro své zaměstnance veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační potvrzení pro provádění 
díla. Toto platí i v případě subdodavatele, pokud bude zhotovitel část předmětu díla zajišťovat formou 
subdodávky. 

6.8. Zhotovitel provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými           
a jinými podobnými produkty. 

6.9. Zhotovitel bude respektovat podmínky Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, viz. bod. 2.4. 

6.10. Zhotovitel odpovídá za úklid a opravy jím znečištěných a poškozených komunikací a ploch, které 
budou používány při realizaci předmětného díla. 

6.11. Smluvní strany se dohodly, že nesplnění povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě o dílo bude 
považováno za podstatné porušení jeho smluvních povinností a tím objednateli vzniká právo odstoupit 
od smlouvy s okamžitou platností. 

 

7. Předání a převzetí díla 

7.1. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis za účasti zástupců zhotovitele a objednatele, který bude 
obsahovat zhodnocení jakosti provedených prací. 

7.2. Zhotovitel oznámí objednateli, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Na základě tohoto oznámení 
objednatel svolá přejímací řízení na termín, který dohodne se zhotovitelem. 

7.3. Objednatel je povinen provedené a řádně ukončené dílo převzít nejpozději do 15 dnů po obdržení 
oznámení zhotovitele. 



 

 

 

4 

7.4. Objednatel může převzít provedené a řádně ukončené dílo i před uplynutím lhůty podle čl. 3.2 této 
smlouvy, pokud mu je zhotovitel nabídne. 

7.5. Provedením a řádným ukončením díla se rozumí předání předmětu díla objednateli bez vad                  
a nedodělků. Objednatel může převzít dílo i tehdy, vykazuje-li ojedinělé drobné nedodělky, nebránící 
jeho bezpečnému provozu a užívání. Za tímto účelem objednatel při předání a převzetí předmětu díla 
zajistí odbornou prohlídku provedených prací s jednoznačným závěrem, zda předmět díla má či nemá 
zjevné nedodělky. 

7.6. Předmět díla jsou oprávněni za objednatele převzít statutární orgány, jejich zástupci a osoby uvedené 
v této smlouvě o dílo, za zhotovitele jsou oprávněni dílo předat statutární orgány, jejich zástupci, 
osoby uvedené v této smlouvě o dílo a stavbyvedoucí. 

 

8. Zajištění lhůt 

8.1. Úroky z prodlení za pozdní úhradu faktury činí 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.2. Pokud zhotovitel nesplní sjednaný termín ukončení prací zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši    
z ceny 0,05 % díla (včetně DPH) za každý započatý den prodlení. 

8.3. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů 
ode dne obdržení reklamace. Reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit v písemně 
dohodnutém termínu, nejdéle však do 30 dnů. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý den prodlení s nástupem na odstranění vady a smluvní 
pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý den prodlení jejího odstranění. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká povinnost zhotovitele vady řádně odstranit a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu 
případně vzniklé škody. 

8.4. Za nesplnění termínu sjednaného v přejímacím protokolu pro odstranění nedodělků zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý nedodělek a i jen započatý den prodlení. 

8.5. Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po obdržení 
vyúčtování buď poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně své námitky. 

8.6. V případě, že z důvodu překážky vzniklé v průběhu realizace díla nezávisle na vůli objednatele nebo 
zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo překonat (zásah vyšší moci) dojde k neplnění některé 
smluvní povinnosti zavazují se obě smluvní strany upravit předchozí smluvní termíny a další 
ustanovení smlouvy dodatkem. 

8.7. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí jako jsou stávky, výluky, 
blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty, přírodní katastrofy potvrzené příslušným orgánem 
státní správy, v takovém rozsahu, že zabraňují nebo zpožďují splnění smluvních závazků. V tomto 
případě nebudou použity smluvní pokuty objednatelem ani zhotovitelem.  

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku. 

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě         
o celém jejím obsahu. 

9.3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemným projevem obou smluvních stran na návrh 
některé smluvní strany. 

9.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží po dvou výtiscích.¨ 



 

 

 

5 

9.5. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil 
smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.6. Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že neumožňuje a v budoucnu ani neumožní výkon nelegální práce 
podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. V případě porušení těchto 
smluvních podmínek si objednatel vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy. Čestné 
prohlášení zhotovitele je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou, dne……………  V Pískové Lhotě, dne……………  
 
Ing. Bohumil Pleskač        Luboš Rett 
ředitel závodu 1     majitel firmy 
Jablonec nad Nisou   
 
 
 
 
 
………………………………………...   ..…………………………………. 
          za objednatele      za zhotovitele 


		2016-09-19T08:35:50+0000
	Cafourková Hana
	Odeslání do DS




